DATENBLATT
3-447-230-01
1/4.24
PROFITEST PRIME / PROFITEST PRIME AC
MESS-/PRÜFGERÄTE ZUR NORMGERECHTEN PRÜFUNG
VON SCHUTZMAßNAHMEN
ANWENDUNG
PROFITEST PRIME / PROFITEST PRIME AC sind vielseitige

Standard-Lieferumfang:
Verfügbares Zubehör  "Optionales Zubehör" 19.
Geräte-Sets mit zusätzlichem Zubehör  "Bestellangaben"
24.
OPTIONALES ZUBEHÖR
SONDEN & SONDENZUBEHÖR
I-SK4-PROFITEST-PRIME (Z516T)
I-SK12-PROFITEST PRIME (Z516U)
Intelligente Messsonde mit Fernauslösung und auswechsel-
barer Prüfspitze, Beleuchtung der Messstelle, LED-Status-
anzeige. Tasten zur Auslösung sowie Speicherung. Mit
aufsteckbarer Krokodilklemme.
Messkategorie mit aufgesteckter Sicherheitskappe:
300 V CAT IV, 600 V CAT III, 1 A
Messkategorie ohne aufgesteckte Sicherheitskappe:
600 V CAT II, 16 A (
Geeignet für 25 A Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“,
30 s „Ruhezeit“),
I-SK4-PROFITEST-PRIME (Z516T): 4-m-Anschlusskabel.
I-SK12-PROFITEST-PRIME (Z516U): 12-m-Anschlusskabel.
SK4-L (Z516L)
SK12-L (Z516O)
Sonde für L mit auswechselbarer Prüfspitze. 300 V CAT IV,
kurzzeitig 25 A, Dauerbelastung 16 A. Mit aufsteckbarer Kro-
kodilklemme.
SK4-L (Z516L): 4-m-Anschlusskabel.
SK12-L (Z516O): 12-m-Anschlusskabel.
1 Mess-/Prüfgerät (PROFITEST PRIME M516A oder
PROFITEST PRIME AC M516C)
1 Netzanschlusskabel 1,5 m
1 Sonde für L mit Prüfspitze und 4 m Sondenkabel und
Krokodilklemme1)
1. Messkategorie mit aufgesteckter Sicherheitskappe: 300 V
CAT IV, 600 V CAT III, 1 A;
Messkategorie ohne aufgesteckte Sicherheitskappe: 600 V
CAT II, 16 A
1 Sonde für N mit Prüfspitze und 4 m Sondenkabel und
Krokodilklemme 1)
1 Sonde für PE mit Prüfspitze und 4 m Sondenkabel und
Krokodilklemme 1)
1 Zubehörtasche 400 × 350 × 50
1 USB-Schnittstellenkabel
1 Kurzbedienungsanleitung (dieses Dokument)
1 DAkkS-Kalibrierschein
1 Karte mit Registrierschlüssel zur Software IZYTRONIQ2
2. IZYTRONIQ Business Starter. Wird ggf. durch eine andere
Version ersetzt, z.B. bei Paketen.
PROFITEST PRIME / PROFITEST PRIME AC 19 | 28
SK4-N (Z506N)
SK12-N (Z506M)
Sonde für N mit auswechselbarer Prüfspitze. 300 V CAT IV,
16 A. Mit aufsteckbarer Krokodilklemme.
SK4-N (Z506N): 4-m-Anschlusskabel.
SK12-N (Z506M): 12-m-Anschlusskabel.
SK4-PE (Z506P)
SK12-PE (Z506R)
SK25-PE (Z506S)
SK50-PE (Z516A)
SK75-PE (Z516B)
SK100-PE (Z516C)
Sonde für PE mit auswechselbarer Prüfspitze. 300 V CAT IV,
16 A. Mit aufsteckbarer Krokodilklemme.
SK4-PE (Z506P): 4-m-Anschlusskabel.
SK12-PE (Z506R): 12-m-Anschlusskabel.
SK25-PE (Z506S): 25-m-Anschlusskabel.
SK50-PE (Z516A): 50-m-Anschlusskabel.
SK75-PE (Z516B): 75-m-Anschlusskabel.
SK100-PE (Z516C): 100-m-Anschlusskabel.l.
ERSATZ-MESSSPITZEN PRIME (Z506Y)
Ersatz Messspitzen für Sonden Z516L, Z506M, Z506N,

anfertigen lassen.)
PROFITEST PRIME / PROFITEST PRIME AC 23 | 28
BESTELLANGABEN
GERÄTE
SETS
ZUBEHÖR
SONDEN & SONDENZUBEHÖR
Hinweis
Artikelnummern der Prüfgeräte
Auf dem Typenschild finden Sie die individuelle Nummer des Gerätes. Diese kann nicht zur Bestellung ver-
wendet werden; bestellbar sind nur die hier angegebenen Artikelnummern für Geräte mit Standardliefe-
rumfang bzw. Geräte-Sets.
Typ Beschreibung Artikelnummer
PROFITEST PRIME Prüfgerät PROFITEST PRIME (M516A) mit Standardlieferumfang 19. M516G
PROFITEST PRIME AC Prüfgerät PROFITEST PRIME AC (M516C) mit Standardlieferumfang
19.
M516H
Typ Beschreibung Artikelnummer
PROFITEST PRIME
Starterpaket
PROFITEST PRIME (M516A; siehe oben) mit TROLLEY (Z506F), I-SK4-
PROFITEST-PRIME (Z516T) und IZYTRONIQ BUSINESS Starter
M516K
PROFITEST PRIME
Meisterpaket
PROFITEST PRIME (M516A; siehe oben) mit PRIME CASE (Z506A), TROL-
LEY (Z506F), I-SK4-PROFITEST-PRIME (Z516T), PROFITEST CLIP (Z506H)
und IZYTRONIQ BUSINESS Advanced
M516L
PROFITEST PRIME AC
Profipaket
PROFITEST PRIME AC (M516A; siehe oben) mit PRIME CASE (Z506A),
TROLLEY (Z506F), HV-P PROFITEST PRIME AC (Z506V), SIGNAL PROFI-
TEST PRIME AC (Z506B), STOP PROFITEST PRIME AC (Z506D) und IZY-
TRONIQ BUSINESS Professional.
M516M
Typ Beschreibung Artikelnummer
I-SK4-PROFITEST-
PRIME
Intelligente Messsonde mit Fernauslösung und auswechselbarer Prüfspitze,
Beleuchtung der Messstelle, LED-Statusanzeige. Tasten zur Auslösung
sowie Speicherung. Mit aufsteckbarer Krokodilklemme. 4-m-Anschlusska-
bel.
3300 V CAT IV, 600 V CAT III, 1 A mit Schutzkappe.
600 V CAT II, 16 A ohne Schutzkappe.
Geeignet für 25 A Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“, 30 s „Ruhezeit“).
Z516T
I-SK12-PROFITEST-
PRIME
Intelligente Messsonde mit Fernauslösung und auswechselbarer Prüfspitze,
Beleuchtung der Messstelle, LED-Statusanzeige. Tasten zur Auslösung
sowie Speicherung. Mit aufsteckbarer Krokodilklemme. 12-m-Anschluss-
kabel.
3300 V CAT IV, 600 V CAT III, 1 A mit Schutzkappe.
600 V CAT II, 16 A ohne Schutzkappe.
Geeignet für 25-A-Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“, 30 s „Ruhezeit“.
Z516U
SK4-L Sonde für L mit auswechselbarer Prüfspitze. Mit aufsteckbarer Krokodil-
klemme. 4-m-Anschlusskabel.
300 V CAT IV. Geeignet für 25-A-Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“,
30 s „Ruhezeit“.
Z516L
SK12-L Sonde für L mit auswechselbarer Prüfspitze. Mit aufsteckbarer Krokodil-
klemme. 12-m-Anschlusskabel.
300 V CAT IV. Geeignet für 25-A-Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“,
30 s „Ruhezeit“.
Z516O
PROFITEST PRIME / PROFITEST PRIME AC 24 | 28
SK4-N Sonde für N mit auswechselbarer Prüfspitze. Mit aufsteckbarer Krokodil-
klemme. 12-m-Anschlusskabel.
300 V CAT IV. Geeignet für 25-A-Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“,
30 s „Ruhezeit“.
Z506N